
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 531 del 14-12-2021 

ORIGINALE 
REGISTRO GENERALE N. 531 del 14-12-2021 

 

 

COMUNE DI ORTUERI 
AREA FINANZIARIA 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 71 del 14-12-2021 
PROPOSTA N. 0 del            
 

OGGETTO: 
D.P.C.M. 24/09/2020 erogazione di contributi una tantum a fondo perduto per 
piccole e micro imprese artigiane e commerciali _ Approvazione graduatoria 
provvisoria.   CUP: J37H21007840001 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 19.02.2020 con il quale è stato attribuito l’incarico di posizione 
organizzativa alla sottoscritta Responsabile del Servizio. 
 
Premesso che il Comune di Ortueri ha approvato apposito avviso evidenziale per l’assegnazione 
dei contributi da erogare alle attività economiche svolte in ambito commerciale e artigianale, 
attribuiti con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 pubblicato 
sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020 per effetto di quanto previsto nei commi 65-ter 
e 65-quinquies dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, cosi come previsto dal comma 
313 dell'articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del Decreto-Legge n. 34 
del 19 maggio 2020. 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 78 del 11.11.2021 con cui sono stati determinati  gli indirizzi e i 
criteri per l’ erogazione delle risorse assegnate per l’anno 2020, contenuti nello schema di avviso 
pubblico approvato, e rivolti alle attività commerciali ed artigiane con sede legale ed operativa nel 
Comune di Ortueri e che siano attive e operative al momento della richiesta del contributo. 
 
Considerato che con la medesima deliberazione veniva individuato il sottoscritto Responsabile del 
Servizio Finanziario quale Responsabile Unico del Procedimento. 
 
Richiamata la propria determinazione n. 59 del 12.11.2021  di approvazione dell'avviso pubblico e 

relativa modulistica con cui si fissava, altresì, quale termine di scadenza per la presentazione  delle 

domande da parte delle imprese interessate la data del 26 novembre 2021 alle ore 13,00. 

Considerato che, nei termini stabiliti, sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 19 istanze e  il 

sottoscritto RUP ha proceduto ad avviare l’attività istruttoria, rilevando quanto segue: 

- n. 1 istanza non presenta i requisiti di ammissibilità previsti dall’art.4, comma 4 dell’Avviso 

pubblico,  nel quale vengono confermate disposizioni specificate tramite FAQ  dalla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per le Politiche di Coesione. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 531 del 14-12-2021 

- N. 1 istanza, pur presentando i requisiti di ammissibilità, dichiara un codice ATECO per il 

quale non era prevista la sospensione dell’attività causata dalla pandemia da Covid 19 

durante l’anno 2020, ( art. 6, comma 1, lett a) dell’Avviso pubblico;  non presenta, inoltre, 

giustificativi di spese sostenute per poter accedere alla misura di cui all’art. 6 comma 1, lett 

b) dell’avviso pubblico. 

- N. 5 istanze, ammissibili, hanno presentato carenza nei giustificativi di spesa presentati, 

hanno, pertanto,   ricevuto comunicazione di richiesta integrazione documentale ( prott.  

dal n. 5380 al n. 5384 del  02.12.2021, in seguito alla quale hanno prodotto nei termini 

quanto richiesto. 

- N. 12  istanze sono state ritenute ammissibili e complete. 

Dato atto che al termine della prima fase di verifica: 
- è stata redatta la graduatoria provvisoria allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 
- gli atti endoprocedimentali potranno essere consultati dagli operatori economici mediante 

il diritto di accesso agli atti ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs n. 241/1990 o chiedere chiarimenti 
o una revisione del punteggio indicando le motivazioni, entro il termine perentorio di 10 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria; 

- i controlli sui dati autocertificati nelle istanze saranno operati su tutte le istanze pervenute. 
 
Attestata: 

- la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore 
e alle norme generali di buona amministrazione; 

- la correttezza del procedimento; 
- la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 
 
Ritenuto, in esito all’attività istruttoria del RUP e per quanto sopra, di approvare la graduatoria 
delle domande ammissibili perche rispettose dei requisiti formali indicati nell’Avviso pubblico di 
assegnazione dei contributi pubblici e delle domande non ammissibili ed escluse. 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 

DETERMINA 
 
Di approvare la graduatoria provvisoria dei soggetti beneficiari dei contributi di cui al D.P.C.M. 24 
settembre 2020, per un totale di € 26.209,00. 
 
Di dare atto che la pubblicazione sul sito assolve all'obbligo di comunicazione, posto a carico di 
questo ente, dell'esito del procedimento per ciascuno degli interessati, in modo tale che i 
beneficiari possano, eventualmente,  esercitare il diritto di accesso agli atti, chiedere chiarimenti, 
una revisione del punteggio indicando le motivazioni, entro il termine perentorio di 10 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
Di dare atto che, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria, senza che siano 
pervenuti ricorsi e/o richiesta di revisione, la medesima diventerà definitiva,  i contributi 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 531 del 14-12-2021 

individuali impegnati e liquidati a ciascun beneficiario, saranno registrati nel Registro nazionale 
degli aiuti di stato. 
 
Di dare atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione. 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto 
Responsabile del Servizio. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Rag. Rosalba Corongiu  
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 0 del            esprime parere Favorevole. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Rag. Rosalba Corongiu in data 14-12-2021 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Rosalba Corongiu 
 _______________________________ 

 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 886 
 
Il 15-12-2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 531 del 14-12-2021 con 
oggetto 
 
D.P.C.M. 24/09/2020 erogazione di contributi una tantum a fondo perduto per piccole e micro imprese 
artigiane e commerciali _ Approvazione graduatoria provvisoria.   
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di AREA FINANZIARIA il 15-12-2021 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 531 del 14-12-2021 

 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 AREA FINANZIARIA 
 _______________________________ 

 


